1

國立嘉義大學人文藝術學院 102 學年度第 1 學期第 4 次院務會議紀錄

開會時間：102 年 12 月 30 日(星期一)中午 12 時 10 分

開會地點：人文館三樓會議室（J304）

主    席：劉院長榮義                                        記錄：羽希‧哈魯斯

出    席：如簽到表                                                林昭慧

壹、主席致詞

第 2 屆亞洲雙簧年會已於 102 年 12 月 22 日閉幕音樂會完美落幕，本次年會共舉辦了 21

場音樂會，共計 2 萬人次參與其中，顯見本次年會盛大與隆重，感謝各位主管同仁共為

年會奉獻心力。

貮、報告事項

    1、102 年度上半年系所評鑑結果業已公布(http://er.heeact.edu.tw/)，請各系所依評鑑報告

       進行自我檢視、檢討及規劃，有申覆的系所需思考申覆方式及內容是否得體，並瞭

       解評鑑委員真正的問題所在，以作為評鑑報告回覆準則。

    2、學務處擬訂於每學期末，以一年級學生為對象，舉辦「寒、暑假安全講座」，請各系

       鼓勵學生參加；為降低學生假期交通、旅遊、打工等意外事件，如未能參加者請各

       系利用班級週會等時間協助宣導。

    3、2014 年總統教育獎遴選活動申請辦法已於 102 年 12 月 24 日 E-mail 至各系辦信箱，

        截至 102 年 12 月 27 日止，各系均無推薦名單。

     4、教學發展中心前於 102 年 11 月 22 日通知本院及所屬系(所)配合修正本校「教師評鑑

        辦法」及「教師評鑑實施要點」。因本案攸關教師權益甚鉅，於 102 年 12 月 27 日通

        知，為使相關法規內容更為完善，擬請各系(所)教師針對相關法規內容提出修正建

        議，中心將參考相關建議重新修訂相關法規內容。故請學院及系(所)暫緩修訂所屬

        之「教師評鑑辦法」及「教師評鑑實施要點」。【附件 1】

     5、103 年 1 月 6 日(一)將召開 102 學年度第 2 次院課程會議，請各系依據教務處通知辦

        理相關提案事宜，並於 103 年 1 月 3 日(五)中午前回傳院辦，俾利提會審議。

     6、請各系主任務必督導各班導師審閱周會記錄。

     7、本院研究所招生共計 130 位，建請各系加強招生策略。

參、提案討論

  提案一

  案由：請審議「102-105學年度中程校務發展計畫書(初稿)」案。

  說明：

1、依據研發處通知辦理修正計畫書事宜，請參閱【附件 2 P1-3】。

2、檢附「102-105學年度中程校務發展計畫書(初稿)」，請參閱【附件 2 P4-10】。

http://er.heeact.edu.tw/

 2

  決議：修正後通過。

  提案二

  案由：請討論「本院各系可輔導業界技術之特色專長領域」案。

  說明：

1、為向鄰近產業聚落增廣本校研發技術，加速本校與區域內廠商之媒合，創新育成

中心擬製作宣傳摺頁介紹本校各領域具特色之研發能量。

2、檢附本院摺頁內容(初稿)，請參閱【附件 3】。

  決議：修正後通過，並配合創新育成中心給予相關資訊與建議。

肆、臨時動議

  提案一

  提案單位：中文系

  案由：請討論華語文教學微學程終止案。

  說明：因考量申請修讀人數及學生就業需求，本案經中文系相關會議討論，將終止華語

   文教學微學程，並新增設創意寫作與編輯出版微學程。

  決議：照案通過，請中文系依據「國立嘉義大學學程設置準則」辦理相關行政程序。

  提案二

  提案單位：中文系

  案由：請討論閒置空間規劃案。

  說明：於 102 年 12 月 19 日(四)保管組檢附之空間平面圖中，學而園 B11-112、116 及

  117 之閒置空間，可否借用為中文之夜演出材料室；人文館 1F 教授休息室，可否

  供中文系規劃為師生晤談室？

  決議：

       1、學而園 B11-112、116 及 117 之空間為外語系所保管，為達空間之有效利用，請外

語系依實際使用情形回覆中文系。

2、人文館 1F 教授休息室為學院辦公室所保管，為使空間充分利用，該空間將由中文

系保管，並於會後辦理相關財產移交事宜。

伍、散會

    下午 1 時 45 分